

豊中市 NEWS RELEASE

【報道提供資料】

令和5年(2023年)7月18日



豊中市長が「こどもまんなか 応援サポーター」に就任

子どもたちが健やかに育つまちへ

豊中市は、こども家庭庁が推進する「こどもまんなか」の趣旨に共感・賛同し、長内繁 樹市長が「こどもまんなか応援サポーター」に就任しました。

今年度、制定から 10 周年を迎えた「豊中市子ども健やか育み条例」の理念をふまえ、子ども本人の意見を日常生活や施策に反映できるよう、「こどもまんなか」に、子育ち・子育て支援施策に取り組みます。

豊中市「こどもまんなか応援サポーター」宣言の概要

子どもの意見を日常生活や施策に反映できるよう、子ども本人の意見を言える場を確保していきます。引き続き、子どもにとって、なにが最も良いことかを常に子どもとともに考えることを大切にしながら、「こどもまんなか」に、子育ち・子育てのための施策を進めていきます。

令和5年度 豊中市「こどもまんなか」アクション

- ① 「こどもまんなかフォーラム@とよなか」の開催8月21日(月)開催。現在参加者募集中。
- ② 子ども健やか育み条例出前講座・子どもヒアリングの実施
- ③ みんなが子育て応援団! SNS キャンペーンの実施



市ホームページ

https://www.city.toyonaka.osaka.jp/kosodate/kosodate/kodomomannaka.html

【報道機関からの問い合わせ先】 こども未来部 こども政策課

担 当:石原·田島 TEL:06-6858-2259

E-mail: kodomo@city.toyonaka.osaka.jp